
議案第９８号

令和２年度 嬉野市浄化槽特別会計補正予算（第１号）

　令和２年度嬉野市の浄化槽特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

  （歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ２６，００５千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１６９，１５９千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「 第１表　歳入歳出予算補正 」による。

　（地方債の補正）

第２条　地方債の変更は、「第２表　地方債補正」による。

　　　　　　　　　　　令和２年１２月４日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　嬉野市長　　村上　大祐
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歳　入　歳　出　予　算　補　正

第１表（歳　入） （単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

 1 分担金及び負担金 16,080 △4,200 11,880

 1 分担金 16,080 △4,200 11,880

 2 使用料及び手数料 16,700 △40 16,660

 2 手数料 200 △40 160

 3 国庫支出金 57,097 △12,167 44,930

 1 国庫補助金 57,097 △12,167 44,930

 4 繰入金 51,585 △8,202 43,383

 1 繰入金 51,585 △8,202 43,383

 5 繰越金 1 6,616 6,617

 1 繰越金 1 6,616 6,617

 6 諸収入 1,001 1,788 2,789

 1 雑入 1,001 1,788 2,789

 7 市債 52,700 △9,800 42,900

 1 市債 52,700 △9,800 42,900

195,164 △26,005 169,159
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　　　（歳　出） （単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 出 合 計

 1 事業費 185,440 △26,005 159,435

 1 事業費 185,440 △26,005 159,435

195,164 △26,005 169,159
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第 ２ 表　　地 方 債 補 正

（変更）

限　度　額 起債の方法 償　還　の　方　法 限　度　額 起債の方法 利   率
千円 千円

３．０％以内

浄 化 槽 事 業 45,800 普通貸借又は 36,000 補正前と同じ 補正前と同じ 補正前と同じ

証 券 発 行

補　　　　　正　　　　　後
利   率 償還の方法

政府資金については、その
融資条件により、銀行その
他の場合にはその債権者と
協定するものによる。ただ
し、市財政の都合により据
置期間及び償還期限を短縮
し、又は繰上償還もしくは
低利に借換えすることがで
きる。

（ただし、利率見直し方式で借
り入れる政府資金及び地方公共
団体金融機構資金について、利
率見直しを行った後において
は、当該見直し後の利率）

起 債 の 目 的
補　　　　　正　　　　　前
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1歳入

（款） 　１   分担金及び負担金                    （項） 　１   分担金                              

 1  分担金及び負担金 （ 1  分担金）

（単位：千円）

節
目

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 1 分担金 16,080

16,080

△4,200

△4,200

11,880

11,880

 1 加入者分担金 △4,200加入者分担金　　　　　　　　　　 △4,200

歳入歳出補正予算事項別明細書
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（款） 　２   使用料及び手数料                    （項） 　２   手数料                              

節

（単位：千円）

目

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 1 手数料 200

200

△40

△40

160

160

 1 浄化槽手数料 △40排水設備工事確認･検査手数料　　　　 △40
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（款） 　３   国庫支出金                          （項） 　１   国庫補助金                          

 3  国庫支出金 （ 1  国庫補助金）

（単位：千円）

節
目

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 1 衛生費国庫補助金 57,097

57,097

△12,167

△12,167

44,930

44,930

 1 浄化槽整備事業国庫補
助金                

△12,167浄化槽事業(1/2)　　　　　　　　 △12,167
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（款） 　４   繰入金                              （項） 　１   繰入金                              

節

（単位：千円）

目

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 1 一般会計繰入金 51,585

51,585

△8,202

△8,202

43,383

43,383

 1 一般会計繰入金 △8,202総務費　　　　　　　　　　　　　　 △300
管理費　　　　　　　　　　　　　 △8,364
整備費　　　　　　　　　　　　　　　 462
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（款） 　５   繰越金                              （項） 　１   繰越金                              

 5  繰越金 （ 1  繰越金）

（単位：千円）

節
目

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 1 繰越金 1

1

6,616

6,616

6,617

6,617

 1 繰越金 6,616前年度繰越金　　　　　　　　　　　 6,616
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（款） 　６   諸収入                              （項） 　１   雑入                                

節

（単位：千円）

目

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 1 雑入 1,001

1,001

1,788

1,788

2,789

2,789

 1 雑入 1,788消費税還付金　　　　　　　　　　　 1,788
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（款） 　７   市債                                （項） 　１   市債                                

 7  市債 （ 1  市債）

（単位：千円）

節
目

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 1 下水道事業債 52,700

52,700

△9,800

△9,800

42,900

42,900

 1 下水道事業債 △9,800浄化槽事業(100%)　　　　　　　　 △9,800
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2歳出

（款） 　１   事業費                              （項） 　１   事業費                              （単位：千円）

特       定       財       源

補  正  額  の  財  源  内  訳 節

目

計

補正前の額 補 正 額    計   

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源 区   分 金   額

説                     明

 1 

 2 

 3 

総務費

管理費

整備費

8,783

44,307

132,350

185,440

△300

0

△25,705

△26,005

8,483

44,307

106,645

159,435

△12,167

△12,167

△9,800

△9,800

1,748

△4,200

△2,452

△300

△1,748

462

△1,586

18 

11 

14 

負担金，
補助及び
交付金  

役務費

工事請負
費      

△300

△140

△25,565

補助金                                  
  市営浄化槽設置奨励金             △300

財源内訳補正                  

手数料                             △140

浄化槽設置                      △25,565
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当 該 年 度 中
起 債 見 込 額

1 42,900 203,870

42,900 203,870

合 計 42,900 203,870

当 該 年 度 中
起 債 見 込 額

1 52,700 213,670

52,700 213,670

合 計 52,700 213,670

補正後

補正前

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び

当該年度末における現在高の見込みに関する調書補正

当該年度中増減見込

普 通 債

下 水 道 債

（単位：千円）

区　　　　　分
当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額

当該年度中増減
当 該 年 度 末
現在高見込額

普 通 債

下 水 道 債

区　　　　　分
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